[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.03. 2017 года

                                                                                         № 283
г. Никольск
Об утверждении Плана  реализации муниципальной

программы «Обеспечение законности, правопорядка и
общественной безопасности в Никольском
муниципальном районе на 2014-2020 годы»
на 2017 год

 В соответствии с постановлением Администрации Никольского муниципального района от 06.08.2014года № 831«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Никольского района Вологодской области» с последующими изменениями

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План реализации муниципальной  программы «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Никольском муниципальном районе на 2014-2020 годы»  на 2017 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя Главы района по социальной сфере  (В.М. Корепина).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Никольского муниципального района.

                           Глава района

              В.В. Панов

Утвержден

постановлением Администрации

Никольского муниципального района

от 07.03.2017 года № 283

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Обеспечение законности, правопорядка и общественной
безопасности в Никольском муниципальном районе на 2014-2020 годы» на 2017 год
	Наименование основного мероприятия  муниципальной программы, контрольного события
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат мероприятия / контрольного события
	Финансовое обеспечение за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)

	Начала реализации
	Окончания реализации(наступления контрольного события)
	Краткое описание результата
	Наименование показателя, характеризующего результат
	Единица измерения
	Значение показателя
	Всего
	В том числе

	Собственные доходы районного бюджета
	Субвенции, субсидии и иные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	Субвенции, субсидии и иные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»

	217,0
	128,0
	0
	75,0
	0
	14,0

	1.1. Проведение районной межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток», направленной на предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и улучшение индивидуальной профилактической работы.
	ГДН, ОУУП, ОУР
	01.06.17
	10.10.17
	Снижение кол-ва преступлений, совершенных несовершеннолетними
	Кол-во преступлений, совершенных несовершеннолетними
	ед.
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2. Организация профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на учете в группе по делам несовершеннолетних ОМВД России Никольского района, обеспечение оказания им медицинской, правовой и иной помощи.
	ГДН
	январь
	декабрь
	Снижение кол-ва преступлений, совершенных несовершеннолетними
	Кол-во преступлений, совершенных несовершеннолетними
	ед.
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3. Предупреждение имущественных преступлений
	УУП, ГДН, ОУР
	январь
	декабрь
	Снижение количества имущественных преступлений.
	Кол-во зарегистрированных преступлений
	ед.

	258

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4. Проведение агитационных мероприятий, направленных на добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, в целях снижения количества незаконно хранящегося оружия, уменьшения количества преступлений, совершенных с применением оружия.
	ЛРР, УУП
	15.02.17
	01.11.17
	Размещение публикаций в СМИ, склонение граждан на сдачу незаконно хранящегося оружия, в том числе на возмездной основе
	Кол-во сданного оружия

	ед.
	14

	5,0
	5,0
	0
	0
	0
	0

	1.5.Предупреждение  тяжких и особо тяжких преступлений против личности
	УУП, ОУР, ГДН
	январь
	декабрь
	Снижение количества тяжких и особо тяжких преступлений против личности
	Доля тяжких и особо тяжких преступлений от общего количества зарегистрированных преступлений
	%
	13,6

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.Предупреждение преступлений, совершенных на бытовой почве
	УУП,ГДН, ОУР
	январь
	декабрь
	Снижение количества бытовых преступлений
	Кол-во преступлений, совершенных на бытовой почве
	ед.
	22
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.Предупреждение преступлений, совершенных в состоянии опьянения
	ОУУП, ОУР,ГДН
	январь
	декабрь
	Снижение количества преступлений, совершенных в состоянии опьянения
	Кол-во зарегистрированных преступлений
	ед.
	258
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8. Предупреждение рецидивной преступности.
	УУП, ГДН, ОУР
	январь
	декабрь
	Снижение количества преступлений, совершенных ранее судимыми
	Доля ранее судимых лиц, совершивших преступления, от общего числа ранее судимых, состоящих на контроле в органах внутренних дел
	%
	42,2

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9. Приобретение бертц
	МБУ МЦ «Поколение»
	январь
	декабрь
	Поддержка деятельности историко-культурных, военно-патриотических объединений и клубов для детей и молодежи
	Кол-во приобретенной формы
	ед.
	5
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	0

	1.10. Обеспечение внедрения и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».
	Администрация Никольского муниципального района
	январь
	декабрь
	Снижение числа зарегистрированных преступлений в общественных местах и на улицах
	Кол-во зарегистрированных преступлений, совершенных в общественных местах
	ед.
	28
	178,0
	103,0
	75,0
	0
	0
	0

	Администрация МО г.Никольск
	январь
	декабрь
	Снижение числа зарегистрированных преступлений в общественных местах и на улицах
	Кол-во зарегистрированных преступлений, совершенных в общественных местах
	ед.
	28
	14,0
	0
	0
	0
	0
	14,0

	1.11. Привлечение общественности к охране общественного порядка.
	МБУ МЦ «Поколение»
	январь
	декабрь
	Повышение активности граждан, общественных объединений в участии в охране общественного порядка, оказание помощи полиции в предотвращении правонарушений
	Кол-во адм. нарушений, выявленных с помощью общественности, по отношению в 2014 году
	ед.
	90
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	0

	 «Безопасность дорожного движения»

	5,0
	5,0
	0
	0
	0
	0

	2.1. Контроль за стоянками на дорожном полотне: транспортных средств, прицепов. Складирование материалов и дров.
	ГИБДД
	январь
	декабрь
	Контроль за УДС района при патрулировании нарядами ДПС
	Число лиц, погибших в ДТП
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2. Акция «На дороге – пешеход»
	ГИБДД, МБОУ ДОД «Никольский районный ЦВР»

	12.01.2017
	12.01.2017
	Снижение кол-ва ДТП с пострадавшими пешеходами
	Число лиц, погибших в ДТП
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3. Акция «Притормози»
	ГИБДД
	26.01.2017
	26.01.2017
	Снижение кол-ва ДТП с пострадавшими на пешеходных переходах
	Число лиц, погибших в ДТП
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4. Акция «Внимание! На дороге – ребенок»
	ГИБДД,
«Никольский районный ЦВР»
	23.03.2017
	23.03.2017
	Снижение кол-ва ДТП с пострадавшими на пешеходных переходах
	Число лиц, погибших в ДТП
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5. Конкурс   «Гонки патрулей».
	ГИБДД, Управление образования
	17.05.2017
	17.05.2017
	Снижение кол-ва ДТП с пострадавшими по вине ребенка
	Число детей, погибших в ДТП
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.6. Акция «Соблюдай дистанцию»
	ГИБДД, Управление образования
	22.04.2017
	22.04.2017
	Снижение кол-ва ДТП с пострадавшими по причине не соблюдения дистанции
	Число лиц, погибших в ДТП
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.7.Акция «Два опасных колеса»
	ГИБДД
	12.05.2017
	12.05.2017
	Снижение кол-ва ДТП с пострадавшими велосипедистами
	Число лиц, погибших в ДТП
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.8. Акция «Пешеход – на переход!»
	ГИБДД,
«Никольский районный ЦВР»
	19.05.2017
	19.05.2017
	Снижение кол-ва ДТП с пострадавшими на пешеходных переходах
	Число лиц, погибших в ДТП
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.9. Акция «Ваш ребенок – пассажир»
	ГИБДД,
«Никольский районный ЦВР»
	20.05.2017
	20.05.2017
	Снижение кол-ва ДТП с пострадавшими детьми-пассажирами
	Число детей, погибших в ДТП
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.10. Акция
«Водитель! Уступи дорогу!»
	ГИБДД
	21.06.2017
	21.06.2017
	Снижение кол-ва ДТП с пострадавшими по причине не соблюдения очередности проезда
	Число лиц, погибших в ДТП
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.11. Акция «Некуда спешить»
	ГИБДД
	28.06.2017
	28.06.2017
	Снижение кол-ва ДТП с по страдавшими по причине несоответствия скорости дорожным условиям
	Число лиц, погибших в ДТП
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.12. Беседа с детьми на тему «Безопасное поведение на дороге в период летних каникул», викторина «Дорога без опасности

	ГИБДД
	22.06.2017
	22.06.2017
	Снижение кол-ва ДТП с пострадавшими по вине ребенка
	Число лиц, погибших в ДТП
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.13. Встречи работников ОМВД России по Никольскому району в коллективах хозяйств, предприятий, организаций.
	ГИБДД
	апрель
	июнь
	Снижение кол-ва ДТП с пострадавшими
	Число лиц, погибших в ДТП
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.14 Профилактика с водителями, организация помощи водителям в устранении неполадок.
	ГИБДД
	апрель
	июнь
	Привлечение общественности к охране правопорядка
	Кол-во бесед
	ед.
	350
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.15. Информационно-пропагандистская кампания
 «Дистанция»
	ГИБДД, Управление образования
	апрель
	май
	Снижение кол-ва ДТП с пострадавшими по причине не соблюдения дистанции
	Число лиц, погибших в ДТП
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.16. Мероприятия «Нетрезвый водитель»
	ГИБДД
	январь
	декабрь
	Снижение кол-ва лиц, выявленных в состоянии опьянения, управляющих транспортными средствами
	Число лиц, погибших в ДТП
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.17. Организация тематической наружной социальной рекламы
	Администрация Никольского муниципального района
	январь
	декабрь
	Повышение правосознания участников дорожного движения, в том числе несовершеннолетних, ответственности и культуры безопасного поведения на дороге

	Число лиц, погибших в ДТП
	ед.
	1
	5,0
	5,0
	0
	0
	0
	0

	«Противодействие незаконному обороту наркотиков, снижение масштабов злоупотребления алкогольной продукцией, профилактика алкоголизма и наркомании»

	25,0
	25,0
	0
	0
	0
	0

	3.1. Профилактика незаконного оборота наркотиков, зависимости от психоактивных веществ, снижение масштабов злоупотребления алкогольной продукцией

	УУП, ГДН, ОУР

	январь
	декабрь
	Повышение эффективности проводимых профилактических мероприятий среди различных слоев населения.

	Снижение кол-ва лиц, употребляющих с вредными последствиями наркотические вещества, состоящих на профилактическом учете в учреждениях здравоохранения, по отношению к предыдущему году

	%
	16,7

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2. Оперативно-профилактические мероприятия МАК-2016
	УУП, ОУР, ГДН
	27.06.17
	31.10.17
	Повышение эффективности проводимых профилактических мероприятий среди различных слоев населения.

	Снижение кол-ва лиц, употребляющих с вредными последствиями наркотические вещества, состоящих на профилактическом учете в учреждениях здравоохранения, по отношению к предыдущему году
	%
	16,7

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3. Детский районный конкурс  фотографий и фоторепортажей
“Вместе за ЗОЖ!»
	МБОУ ДОД «Никольский районный ЦВР», ОО района
	октябрь
	ноябрь
	Повышение эффективности проводимых профилактических мероприятий среди различных слоев населения.

	Снижение кол-ва лиц, употребляющих с вредными последствиями наркотические вещества, состоящих на профилактическом учете в учреждениях здравоохранения, по отношению к предыдущему году

	%
	16,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4. Организация и проведение районного конкурса творческих работ «Не навреди здоровью своему»
	МБОУ ДОД «Никольский районный ЦВР», ОО района
	октябрь
	декабрь
	Повышение эффективности проводимых профилактических мероприятий среди различных слоев населения.

	Снижение кол-ва лиц, употребляющих с вредными последствиями наркотические вещества, состоящих на профилактическом учете в учреждениях здравоохранения, по отношению к предыдущему году

	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5. Профилактическое мероприятие  «Перекресток семи дорог»
	МБОУ ДОД «Никольский районный ЦВР», ОО района
	декабрь
	декабрь
	Повышение эффективности проводимых профилактических мероприятий среди различных слоев населения.

	Снижение кол-ва лиц, употребляющих с вредными последствиями наркотические вещества, состоящих на профилактическом учете в учреждениях здравоохранения, по отношению к предыдущему году

	%
	0
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	0

	3.6. Подготовка специалистов здравоохранения по вопросам профилактики злоупотребления психоактивных веществ
	БУЗ ВО «Никольская ЦРБ»
	декабрь
	декабрь
	Повышение эффективности проводимых профилактических мероприятий среди различных слоев населения.

	Снижение кол-ва лиц, употребляющих с вредными последствиями наркотические вещества, состоящих на профилактическом учете в учреждениях здравоохранения, по отношению к предыдущему году

	%
	0
	7,0
	7,0
	0
	0
	0
	0

	3.7 Приобретение методической литературы и наглядных пособий, подписка на печатные издания для организации работы в учреждениях культуры, образования по профилактике употребления подростками ПАВ
	Отдел по делам культуры (МКУК «МЦБС»)
	сентябрь
	декабрь
	Повышение эффективности проводимых профилактических мероприятий среди различных слоев населения.

	 Количество посещений  информационно - просветительских мероприятий с использованием периодических изданий по профилактике  алкоголизма и наркомании
	%
	5
	8,0
	8,0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	247,0
	158,0
	0
	75,0
	0
	14,0